
UNIVERSIDA DEL SURESTE. 

 

SEMESTRE CURSANTE: 

5TO. SEMESTRE, UNIDAD 3. 

 

MATERIA: 

MEDICINA DE REHABILITACION FISICA. 

 

TEMA DEL TRABAJO: 

POLINEUROPATIAS MEDICAMENTOS. 

 

NOMBRE DE LA DOCENTE: 

DRA. MONICA GORDILLO RENDON. 

 

NOMBRE DE LA ALUMNA: 

GLADIS JALIZA RUIZ DE LA CRUZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MEDICAMENTOS 

PRIMERA LÍNEA 

SEGUNDA LÍNEA 

TERCERA LÍNEA 

 Parche de lidocaína. 

 

 

 Amitriptilina. 

 

 

 Gabapentina. 

 

 

 Pregabalina. 

 

 

 Duloxetina. 

Aplicar al área 

adolorida 

Vía Oral 

Vía Oral 

Vía Oral 

Vía Oral 

Hasta 3 parches 

C/d 

300 a 1200 mg 

3 veces al dia 

50 a 100 mg 

tras veces al día  

30  a 60 mg al 

dia 

10 a 100 mg al 

acostarse 

 Carbamazepina. 

 

 Venafaxina. 

 

 

 Tramadol. 

 

 

 Fenitoina. 

Vía Oral 

Vía Oral 

Vía Oral 

Vía Oral 

200  a 400 mg 

cada 6 a 8 hrs. 

200 a 400 mg al 

acostarse 

 50 mg al dia 

37.5 a 150 mg/d 

Mextletina Vía Oral 200 a 300 mg 3 

veces al dia  


